
Část  I.
Základní charakteristika školy

a. Základní škola Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, Rodkovského 2
Zřizovatel školy:  Město Blansko, okres Blansko
Ředitel školy:      RNDr. Pavel Nezval
Součásti školy:  Záladní škola T.G.Masaryka

    Školní družina
Telefon:    516418320
Fax:  516419702
E-mail:     zstgm@zstgm.cz
Stránky školy:   www.zstgm.cz

b. Úplné školy
Školní rok 
2006/2007

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu

1.stupeň 11 5 244 22,18

2.stupeň 9 4 202 22,4

Celkem 20 9 446 22,3

c. Celkový počet žáků v 1.  ročníku: 57
Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích):  16,01

d. Školská rada: ANO

e. Zvolený vzdělávací program a jeho č.j.
Název zvoleného vzdělávacího 
programu

Číslo jednací V ročníku

Základní škola 16847/96 - 2 1. – 9.
Rozšířená výuka jazyků od 3.ročníku

f. Školní družina,  která je součástí základní školy
ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD
celkem 3 90 3 / 2,7

Z činnosti školní družiny:
V každém ze tří oddělení ŠD činnost vycházela z pěti základních výchovných oblastí, při nichž jednotlivé vychovatelky dbaly 
především na osvojování slušného chování dětí, včetně správného stolování, a dodržování základních hygienických návyků.
   V průběhu školního roku byly děti motivovány k aktivnímu prožívání volného času stráveného v ŠD. Zejména byly vedeny k rozvoji 
tělesných schopností a dovedností. V každodenním pobytu na školním hřišti se učily různé kolektivní míčové hry, atletické disciplíny a 
v zimním období se mohly naučit při skupinových pravidelných návštěvách zimního stadionu i bruslit.

 V rámci estetické výchovy se děti zdokonalovaly v jednotlivých výtvarných technikách a bylo usměrňováno jejich estetické cítění.
   Po celou dobu pobytu ve školní družině byly vedeny k rozvoji 
samostatného myšlení, k rozvoji mezilidských vztahů a k sebeúctě.
  Formou vycházek v každém ročním období se děti učily lásce k přírodě a ochraně životního prostředí.
 Již tradičně velká pozornost byla věnována dopravní výchově. Téměř každý týden školního roku děti navštívily Dětské dopravní hřiště 

a didaktickou formou se tak seznámily se základy pravidel silničního provozu.

  V rámci všech tří oddělení současně děti každý měsíc absolvovaly jednu celodružinovou akci.
  Připravila:

 19.9.  Sportovně zábavné odpoledne    Ratislavová
17.10. Přetahování lanem          Ráčilová 
7.11.  Kuličkiáda             Ratislavová
21.12. Mikulášská besídka              Ráčilová
26.2.   Hudebně-pěvecká soutěž        Ratislavová
28.2.   Závody na ledě           Stloukalová
20.3.   Maškarní besídka              Stloukalová

Stránka č. 1 z 10Základní školy



11.4.   Atletické závody        Ráčilová
17.5.   Jízda zručnosti         Ráčilová
1.6.     Kresba na chodníku            Stloukalová
26.6.   Výlet – ZOO a Dinopark Vyškov    Ráčilová

Finanční prostředky, které ŠD byly přiděleny, byly z části použity na obnovu vybavení jednotlivých oddělení a školního dětského hřiště.
Ostatní finance byly čerpány na zakoupení materiálu pro výtvarnou
činnost  a  doplnění společenských her a hraček.
   V průběhu uplynulého školního roku nedošlo k závažnějším problémům na úseku ŠD. Výchovné problémy byly průběžně řešeny 
s příslušnou učitelkou a jedenkrát ve výchovné komisi.

Mikulášská besídka ve ŠD

Část II
Údaje o pracovnících školy

přepočtený počet / fyzický počet
1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb.
Celkový počet pedagogických pracovníků 30,56 / 32 100%
Z toho odborně kvalifikovaných dle z.č.563/2004 Sb. 28,61 / 30 94%  / 94%

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2006/07 nastoupili na školu: 0
3. Počet učitelů s odbornou a kvalifikací, kteří ve školním roce 2006/07 nastoupili na školu: 0
4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2006/07 odešli ze školy: 2
5. Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 8
6. Věkové složení učitelů

Věk Učitelé
Muži Ženy

do 35 let 0 3
35-50 let 2 18
nad 50 let 1 3
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0
Pracující důchodci pobírající důchod 1 1
Celkem 4 25
Rodičovská dovolená 0 6

7. Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy
Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků

Regionální setkání PAU 15

Stránka č. 2 z 10Základní školy



Tvořivá dílna STROM 1
Šikana 2
Výcvik daltonských učitelů 1
Seminář koordinátorů ŠVP 1
III.celostátní setkání PAU řídících pracovníků 1
Výchova demokratického občana 1
Školení preventistů soc.pat.jevů 1
Jazykové vzdělávání 3
Projevy nadaných dětí 1
Seminář ekologické výchovy 2
Regionální dějiny 1
Národní konference k ŠVP 1
Dopravní výchova na ZŠ 1
Hudební výchova na 1.stupni 2
Problémy s předškoláky a prvňáky 1
Matematika na 1.stupni 5
Němčina a její výuka na 2.stupni 2
Sebehodnocení školy 1
Europa Büro 2
Seminář pro vyučující chemie 1
Prevence soc.patologických jevů 1
Výuka českého jazyka na 2.stupni 2
Konference udržitelného rozvoje 1
Specifické poruchy učení 1
Školní zahrada 2

Celkem 53

8. Romský asistent:          NE
Pedagogický asistent:   ANO,  30 hod. / 4

Část III.
Výsledky výchovy a vzdělávání

1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků
Ročník Počet žáků Prospělo s

vyznamenání
Prospělo   Neprospělo Opakují

1. 57 57 0 0 0
2. 41 38 3 0 0
3. 41 39 2 0 0
4. 46 28 18 0 0
5. 59 40 19 0 0

Celkem za I. stupeň 244 202 42 0 0

6. 48 9 34 5 1
7. 52 14 38 0 0
8. 61 29 31 1 0
9. 41 12 28 1 0

Celkem za II. 
stupeň

202 64 131 7 1

Celkem za školu 446 266 173 7 1

2.Snížený stupeň z chování:
Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy

2 6 1,3
3 1 0,2

3.Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2006/2007: 5, průměr na jednoho žáka: 0,011
4.Údaje o přijímacím řízení na střední školu

Školní rok 2006/07 Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř
4 leté 
studium

6 leté 
studium

8 leté 
studium

Stránka č. 3 z 10Základní školy



13 1 14 23 5 0

5. Počet absolventů ZŠ
Ročník Počet žáků
9.ročník 41
nižší ročník 14
Celkem 55

Část IV .
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí

Ve školním roce 2006/2007 neproběhla na škole žádná inspekce provedená Českou školní inspekcí.

Část V
Rozhodnutí ředitele

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst.2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání
O odkladu povinné školní docházky podle § 37 9 0
O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0
Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i,l 39 0

Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2006/2007:  57
Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2007/2008:  50

Část VI.
Další údaje o škole

Ve školním roce 2006/2007 dosáhla škola úspěchů zejména v následujících oblastech:
1) Školy v přírodě

Termín Třída Místo konání Počet účastníků
20.5. – 25.5.2007 1.A Tři Studně 14
20.5. – 25.5.2007 3.A Filipovice 22
10.6. – 15.6.2007 2.A Tři Studně 20
6.5. – 11.5.2007 3.B, 4.B Krkonoše 31
7.5. – 11.5.2007 4.A Koryčany 18
16.4. – 20.4.2007 5.A, 5.B Koryčany 53
CELKEM 8 tříd 158

Všechny školy v přírodě byly pozitivně hodnoceny jak samotnými žáky, tak jejich rodiči. V následujícím školním 
roce očekáváme opět velký zájem ze strany rodičů o tyto akce.

2) Lyžařský výcvikový kurz a cyklistický kurz
Termín Místo konání Typ kurzu Počet účastníků

25.2. – 2.3.2007 Javorový vrch, Beskydy Lyžařský 35
20.6. – 22.6.2007 Protivanov Cyklistický 17
CELKEM 52

3) Výuka náboženství
V tomto školním roce zajišťovala výuku náboženství škola formou 2 hodin nepovinného předmětu. Výuka byla
zajištěna kvalifikovaným učitelem.

4) Mezinárodní spolupráce
Ve dnech 18.6. – 23.6.2007 se uskutečnil výměnný pobyt německých žáků z Darmstadtu v Blansku. Tohoto pobytu 
se zúčastnilo 19 žáků a 2 vyučující z partnerské německé školy. Žáci byli ubytováni v rodinách u svých českých 

Stránka č. 4 z 10Základní školy



partnerů. Přátelské kontakty se základní školou Stadtteilschule Arheilgen v Darmstadtu, Hesensko, SPN se datují od 
roku 2004 a žáci společně s vyučujícími se střídavě navštěvují v zemích svých kolegů. Tyto vzájemné výměnné 
pobyty se těší velké oboustranné oblibě a na jejich základě vznikla mnohá přátelství přesahující rámec školní výuky. 
V příštím školním roce je plánován pobyt našich žáků a učitelů v Darmstadtu.

Němečtí a čeští žáci v Praze

Ve dnech 29. a 30.4.2007 se zúčastnila delegace 13 zaměstnanců naší školy partnerského pobytu na ZŠ 
Komenského v Komárně. Na této schůzce byla dojednána naše další vzájemná spolupráce. Cílem vedení obou škol 
je ve spolupráci se zřizovateli přispět ke vzájemným kontaktům našich žáků. V příštím školním roce je plánována 
návštěva slovenských kolegů na naší škole a první výměnný pobyt našich žáků v Komárně.

Naši a slovenští kolegové v Komárně 

5) Zapojení školy do projektů

Stránka č. 5 z 10Základní školy



Ve školním roce 2006/2007 pokračovala škola v koordinaci  projektu Comenius 1 – Rozvoj škol nazvaného 
DIFFERENT SCHOOLS, COMMON PROBLEMS (Různé školy, společné problémy). Projektu se účastní školy 
z Itálie, Švédska, Bulharska a mimo grant EU pracují ještě partnerská škola z Německa a Georgie, USA. V rámci 
projektu proběhly dvě patnerské návštěvy – jedna v Itálii za účasti 3 našich učitelů. Další schůzka proběhla 
v květnu v  Bulharsku za účasti 9 zahraničních učitelů a 3 našich. Na obou schůzkách pokračovala vynikající 
spolupráce a jejich výsledky přispěly ke zdárnému ukončení druhého roku projektu.

      Účastníci projektu v Sofii

6) Vystoupení žáků školy na veřejnosti
V tomto školním roce se škola velmi často prezentovala blanenské veřejnosti. Jednalo se zejména o tradiční kulturní 
vystoupení v rámci kulturního kalendáře města Blanska. Nejčastěji vystupoval pěvecký sbor školy a dramatický 
kroužek 1.stupně. U příležitosti dne dětí se naše škola zapojila do projektu „Mosty přátelství“, kde předvedla 
v rámci tradičního blanenského jarmarku vystoupení mongolských žáků a pěveckého sboru. Naši žáci také 
vypracovali projekt Česká republika – Mongolsko, jehož výstupy byly vystaveny v mongolské jurtě po celou dobu 
trvání jarmarku.  

Stránka č. 6 z 10Základní školy



Vystoupení mongolských žáků školy

7) Přehled soutěží a umístění žáků školy
Vzhledem k velkému množství soutěží, kterých se naše škola účastní, jsou v následujícím přehledu uvedeny pouze 
ty, na nichž naši žáci dosáhli výrazného úspěchu.

Název soutěže Datum konání Počet účastníků Umístění
Okresní kolo výtvarné soutěže 
„Den Země“

Duben 2007 20 3 x 1. a 2 x 2. místo

IX. ODM 1.ročníků 23.5.2007 15 1 x zlatá, 1 x stříbrná a 
3 x bronzová medaile

Výtvarná soutěž „Jaro 
přichází“

Červen 2007 10 2 x 1. a 1 x 2. místo

Okresní kolo konverzační 
soutěže v NEJ

24.1.2007 4 2 x 1., 1 x 2. a 1 x 3. 
místo

Krajské kolo konverzační 
soutěže v NEJ

2.3.2007 1 9. místo

Okresní kolo konverzační 
soutěže v ANJ

21.2.2007 3 3. místo

Okresní kolo Olympiády v 
ČEJ

27.2.2007 1 5. místo

Okresní kolo Olympiády v 
ZEM

26.3.2007 3 2.místo

Krajské kolo Olympiády v 
ZEM

18.4.2007 1 4. místo

Výtvarná a literární soutěž 
k ODM Blansko 2007

Červen 2007 21 2 x 1. a 1 x 3. místo

Okresní kolo Matematické 
olympiády

14.4.2007 1 2. místo

Okresní kolo Dopravní 
soutěže mladých cyklistů

26.4.2007 10 2 x 1. místo

Krajské kolo Dopravní 
soutěže mladých cyklistů

10.5.2007 8 2. a 5. místo

Literární soutěž „ Píši, tedy 
jsem“

30.4.2007 8 1., 2. a 3. místo

Okresní kolo Poháru rozhlasu 29.5.2007 3 družstva 2 x 1. místo, 1 x 2. 
místo

Krajské kolo Poháru rozhlasu 5.6.2007 2 družstva 2 x 6. místo
ODM Blansko 2007 10.6.–13.6.2007 45

Stránka č. 7 z 10Základní školy



11 x zlatá, 2 x 
stříbrná a 3 x 
bronzová medaile

8) Kroužky při ZŠ

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků

Dyslektický kroužek 3 20

Zdravotní TEV 1 10

Pohybové hry 2 62

Dramatický kroužek 1 12

Německý jazyk 1 18

Cvičení z ČEJ 2 32

Florbal 1 18

Aerobic 1 17

Počítačový klub 6 69

CELKEM 18 258

Část VII.
Základní údaje o hospodaření školy

Příjmy v Kč
číslo ukazatel skutečnost skutečnost vývojový

řádku 2005 2006 ukazatel
1 2 3=2/1

1 Státní dotace ( prostředky od KÚ) 13006000,00 12953000,00 1,00

2
Dotace od obce - provozní výdaje (ener., mat., služ., 
aj.)  * 1853631,00 1975619,00 1,07

3
Poplatky od zletilých žáků, rodičů, zák. zástupců 
(MŠ,ŠD) 41350,00 55370,00 1,34

Stránka č. 8 z 10Základní školy



4 Příjmy z hospodářské činnosti 257163,50 260937,50 1,01
5 Ostatní příjmy    (součet ř. 6 až 14) 572315,50 750133,36 1,31
6         v tom: -  stravné (žáci a zaměstnanci)
7          -  dary  22001,17 37500,00  1,70
8          -  úroky 539,13 503,45 0,93
9          -  fondy 20800,00

10          - účelové dotace informatika, SIPVZ 500578,00 308600,00 0,62 
11          - účelové dotace HODINA, TALENTY 38360,00 52880,00 1,38 
12          - Socrates 7069,00 247081,81 34,95
13          - ostatní 3768,20 2768,1 0,73
14          - projekt Češi - Němci   80000,00

15 PŘÍJMY CELKEM ( součet ř. 1 až 5 ) 15730460,00 15995059,86 1,02

* zahrnuje též státní dotaci na 1 žáka

Výdaje v Kč
číslo ukazatel skutečnost upravený skutečnost % plnění vývojový

řádku 2005 rozp.2006 2006 upr.rozp. ukazatel
1 2 3 4=3/2 5=3/1

1 Investiční výdaje  -   

2
Neinvestiční výdaje celkem (bez 
výdajů od KÚ) 2100654,80 2314819,00 2306175,10 1,10

3
Neinvestiční výdaje z prostředků 
KÚ celkem 13572023,91 13714926,71 13681333,53 99,8 1,01

4
v tom: prostředky na platy 
zaměstnanců 9053360,00 9113300,00 9113300,00 100,0 1,01
v tom: fond odměn 20800,00 20800,00

  platy z ESF 24000,00 24000,00
  projekt TALENTY 1500,00 1500,00

5

         prostředky na 
OPPP    
(součet ř. 6 až 8) 378850,00 78850,00 78850,00 100,0 0,21

6          v tom: ost. osobní výdaje 192000,00 75000,00 75000,00 0,39
7  ost.os.výdaje SIPVZ 186850,00
8  platby projekt Č - N 3850,00 3850,00

Stránka č. 9 z 10Základní školy



9         odvody (součet ř.10 až 12) 3400482,00 3423660,00 3422746,00 100,0 1,01

10
        v tom: odvody na soc. a

 zdrav. pojištění 3181054,00 3203180,00 3202931,00 1,01
11           FKSP 180300,00 182480,00 182266,00 1,01
12          zákonné pojištění 39128,00 38000,00 37549,00 0,96

13
        ostatní neinvestiční
        výdaje 739331,91 1099116,71 1066437,53 97,0 1,44

14         z toho: učebnice 87491,35 83000,00 82644,40 0,67
15  učební pomůcky 47374,50 74000,00 73475,00 1,55
16  plavecký výcvik, 60535,00 58000,00 58430,00 0,97

17
 ochranné pomůcky,
 prevent.prohlídky. 6281,00 6000,00 60144,00 0,82

18  další vzdělávání 99707,00 49000,00 48601,00 0,49
19  projekt Socrates 7069,00 278366,71 247081,81 34,95
20  závodní stravování 73500,00 60000,00 60144,00 0,82
21  projekty SIPVZ 313728,00 308600,00 308600,00 0,98
22  cestovné 43646,06 76000,00 75818,32 1,74
23          preventivní prohlídky 12000,00 12000,00
24          projekt TALENTY 18000,00 18000,00
25          Projekt Češi-Němci 76150,00 76150,00

26
VÝDAJE CELKEM (součet 
řádků č. 1, 2 a 3) 15672678,71 16029745,71 15987508,63 99,7 1,02

Část VIII.
Poradenské služby v základní škole

1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy)

a) počty
fyzický počet kvalifikace, specializace dosažené vzdělání

výchovný poradce 2 Kvalifikační studium 
výchovného poradenství

VŠ

školní metodik prevence 1 Kurz pro školní metodiky 
protidrogové prevence a 
prevence soc. pat. jevů 

VŠ

b) věková struktura
do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci

výchovný poradce - 1 1 / 0
školní metodik prevence - 1 -

2. Individuální integrace
Typ postižení Ročník Počet žáků
SVPU 1., 4., 5., 6. 6
Celkem 6

Stránka č. 10 z 10Základní školy


